CTV 210-R
Transmitter für Luftströmung
und Temperatur
Parameter Genauigkeit* Messbereich Einheiten Ansprechzeit Auflösung
Pt100 Temperatur ±0.3% v.Mw. ±0.25 °C Von 0 bis +50 °C °C, °F T90 = 0.9 s für Vair = 1 m/s 0.1 °C, 0.1 °F
Luftgeschwindig-
keit
Von 0 bis 3 m/s:

ABS V0 IP65 Gehäuse,
mit oder ohne Display2 Relais Ausgänge
Bestellschlüssel
Beispiel: CTV210 – BOS – R
Luftgeschwindigkeits- und Temperaturtransmitter, Stromversorgung 24 Vac/Vdc, mit Display und Relaisausgängen, Sondenkabellänge 2 m.
0-5 / 10 V
4-20 mA
Versorgung / Ausgang
B: 24 Vac/Vdc
H: 100-240 Vac
Display
O: Mit Display
N: Ohne Display
Relaiausgang
CTV 210 B O S R
Sondenkabellänge
( ): 2 m
05M: 5 m
10M: 10 m
T E C H N I S C H E S     D A T E N B L A T T
Transmitter für Luftströmung und Temperatur
> KIMO / SAUERMANN Serie CTV 210-R
Versorgung
24 Vac / Vdc ±10%
100-240 Vac, 50-60 Hz
Warnung: Stromschlaggefahr
Ausgang
2 x 4-20 mA oder 2 x 0-20 mA oder 2 x 0-5 V oder
2 x 0-10 V (4 wires)
Gleichtaktspannung <30 Vac
Maximale Last: 500 Ohms (0/4-20 mA)
Minimale Last: 1 K Ohms (0-5/10 V)
Relais Ausgänge
2 Umschaltrelais  3 A / 230 V
NO : 5A / NC: 3A / 240 Vac
Galvanische
Isolation
Eingänge und Ausgänge (Modelle 100-240 Vac)
Gerät vollständig geschützt durch
DOPPELTE ISOLATION oder VERSTÄRKTE ISOLATION
Ausgänge (Modelle 24 Vac/Vdc)
Verbrauch
CTV210-B: 6 VA
CTV210-H: 8 VA
Electrischer
Anschluss
Schraubklemmenblock für Kabel 2.5 mm²
Durchführung nach dem Code of Good Practice
PC Kommunikation USB-Mini Din Kabel
Umgebung Luft und neutrale Gase
Medium
Temperatur: Luft und neutrale Gase
Luftgeschwindigkeit: Saubere Luft
Gebrauchsbedin-
gungen (°C/%RH/m)
Von -10 bis +50 °C.
In nichtkondensierender Umgebung. Von 0 bis 2000 m.
Lagertemperatur Von -10 bis +70 °C
Sicherheit
Schutzklasse II; Verschmutzungsgrad 2;
Überspannungskategorie 2 (OVCII)
Allgemeine Eigenschaften
Material ABS V0 gemäß UL94
Schutzart IP65
Display
75 x 40 mm, LCD 20 Digits 2 Zeilen.
HöheDigits: Messwerte: 10 mm;
Einheiten: 5 mm